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Los edict j» 7 ananelo* oficíalas j par 
tlcnlares qje sean de pago, satb tarín 
cinco céntimos de peseta por pala'trat 7 
los anuncies Judiciales a razón di írts 
céntimos de peseta también por paz abro', 
debiendo lo t interesados acreditar sates 
de la public icíón por medio de laccrret» 
poadiente c irte de pago, haber ss tiste 
cao su imp irte en la Depositar a de 
londoR provinciales, xtn íuyo lai’ lrit 
00 se insert uán.
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das del Gobierno de Provincia

La UfôBObhrstàB en la Península, lelas adyacentes, Oansrlas y terrlîorioe de 
Afile*, s listos a la legislación penineular a los veinte días da su promulgation 
t a < 6 ) as dHpnxlore otra cose,

3« jal «adí boi'.lw la promalgacKn ol dia en qnsfrrtnlni* la Inosrción da la Ley 
ala Wi 8« a(Ai*>981o t dol Código C'vil ,

SE PUBLICA LCG ÍÍAKTE», JUEVES Y SÍBAD08

FRAítOUEO COKOERTADO

Se suscribe en la Oontadoria de la Exema. Diputad in Provincial,
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la Capital, por medio de libranza del Tesoro, Olio Poctal o letra dstícllo 
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Presilienda del (onyjo de Hinistros

Parte Ofíc/a/
Su Majestad el Rey don Al­

fonso XIII (q. D. g.), Su Ma­
jestad la Reina doña Victoria 
Eugenia; Su Alteza Real el 1 
Príncipe de Asturias e Inían- j 
tes y demás personas de la | 
Augusta Real Familia, conti- í 
núan sin novedad en su impor­
tante salud. I 

tGaceta> 19 de noviembre S

Gobierno C/y/7

CIRCULAR ! 
i 

3770 ’

Con fecha 21 de junio pasa- i 
do, «Boletín Oficial» do la pro- j 
vincia, número 76, se publicó , 
circular de este Grobierno cuyo Î 
texto es el que literalmente si- !

«Para el mejor cumplimien- ; 
to de lo dispuesto por la Direc­
ción general de Obras públicas I 
en su circular fecha 14 del ac- s 
tual recibida hoy aquí, ordeno 
por la presente a todos los se­
ñores alcaldes de esta provin­
cia, que en plazo de diez días 
contados a partir de la fecha 
en que aparezca publicada esta 
orden en el «Boletín Oficial», 
remitan al señor ingeniero jefe 
de Obras públicas una relación 
en la que conste que los dueños 
de los carros que tengan sus 
llantas de anchos inferiores a 
los que marca el R. D. de 18 
de junio de 1926, publicado en 
la Gaceta de Madrid del 19, 
han depositado en las alcaldías

las cuotas progresivas que les 
corresponde, y otra relación de 
los dueños de los carros que en 
el'intervalo que media entre 
la fecha en que empezó a regir 
el R. D. mencionado y la de 
esta circular, hayan retirado 
las cuotas progresivas, a fin do 
que se pueda facilitar a la Di­
rección de Obra,s públicas el 
importe de la cantidad deposi­
tada en las alcaldías.

Las Alcaldías deberán noti­
ficar mens nal mente a la Jefa­
tura do Obras públicas de la 
provincia el importe de las 
cantidades que devuelven y 
los nombres do los dueños de 
los carros que hayan variado 
el ancho de las llantas».

Posteriormente y en el mis­
mo periódico oficial do techa 
23 de agosto proximo pasado, 
se reprodujo la preinserta cir­
cular, recordando el cumpli­
miento de la misma, bajo aper­
cibimiento de multa a los al­
caldes de los Ayuntamientos 
que en relación que se citaba 
no tenían cumplimentado de­
bidamente el servicio.

Y como a pesar del tiempo 
transcurrido, los Ayuntamien­
tos comprendidos en la rela­
ción que seguidamente se cita 
todavía no han cumplido el 
servicio, les provengo la obli­
gación ineludible de hacerlo, 
para lo que les concedo un nue­
vo e improrrogable plazo de 
seis días, pasados los cuales im­
pondré la multa máxima que 
me autoriza el artículo 244 del 
Estatuto municipal, con la que 
quedan conminados, sin per­
juicio en su caso de exigirles 
las responsabilidades que de 
otra índole hubieren contraído 
por su negligencia inexcusable.

Logroño, 17 de noviembre 
de 1927.—El gobernador, Juan 
Fabiani y Díaz de Cabria.

? Ayuntamientos que no han contes- 
I lado a la Circular número tOO del 
I excelentísimo señor gobernador civil

J Aba los
I Albelda
s Alcsmadre
j Almarza de Cameros 
! Autol 
í Bañares í
I Beroeo

1^ Brieva 
Briñas 
Calahorra 

I Canales 
« Carbonera 
j Cenicero 
I Cervera del río Alhama 

Cihuri 
Corporales 

i Darooa 
I Estojo 

Grafióu 
Hervías 
Herramólluri 
Huércanos 
Lardero 
Logroño 
Larriba 
Lumbreras 
Navarrete 
Oohánduri 
Ojacastro 

■ Oilauri 
Ribas 
Santurde 
Torrecilla de Cameros 
Uruñuela 
Villar de Arnedo 
Villarroya 
Villavelayo 
Villaverde 
Viniegra de Jkrriba 
Zarzosa 
Zenzano 

i

yiííi 1 1 DEL OBISPIDD
’Nos el doctor don Juan Anto­

nio Garro y Basterrechea, 
Pbro. Abogado de los Tribu-

1 nales del Reino, Vicario ge- 
í neral y Provisor de este Obis- 
I pado do Calahorra y La Cal­

zada.

Hacemos saber: Que para 
la adjudicación de bienes de la 
Capellanía colativo - familiar 
fundada en la villa de Briones 
por D. Melchor de Navarrete y 
Bujanda, previa conmutación 
de sus rentas, se ha promovido 
en la Delegación general de Ca­
pellanías de esta Curia diocesa­
na, el oportuno expediente a 
instancia de doña Anunciación 
Francia y Berberana, vecina 
del mismo Briones, habiéndose 
•acordado en providencia de es­
ta fecha publicar el siguiente

EDICTO
«

Por el prerente se cita y em­
plaza a cuantos se crean con 
derecho a la adjudicación de 
los expresados bienes en con­
formidad a lo dispuesto en el 
Convenio-Ley de 1867, y la 
Instrucción-acordada, publica­
da al día siguiente, para que si 
les interesa hacer valer sus de­
rechos, comparezcan ante la 
Delegación general de Capella­
nías do esta Curia diocesana, 
por sí o por quien les represen­
te en forma, alegando y justifi­
cando su pretensión dentro del 
.plazo de treinta días, que co­
menzarán a contarse del si­
guiente a la fecha del Boletín 
en que aparezca el presento: 
con apercibimiento de que pa­
sado dicho término sin que por 
los interesados se verifique lo 
aquí ordenado, so procederá a 
lo que corresponda, parándoles 
el perjuicio a que haya lugar.

Dado en Calahorra, a nueve 
do noviembre de 1927.—Doc­
tor Juan Antonio Garro.—Por 
mandato de S. S.^, Santiago 
López; Vico-Canciller.
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EDICTO

3768
Se hace público, por medio 

del presente, para conocimien­
to de los que tuvieren interés 
directo en el negocio y quisie­
ren coadyuvar en él a la Ad­
ministración, haberse iniciado 
recurso contencioso - adminis­
trativo, por don Juan Royo 
Adán, contra acuerdos del Ple­
no del Ayuntamiento de Arne- 
do de 30 de agosto y 27 de sep­
tiembre últimos destituyendo 
del cargo do Guarda munici­
pal al recurrente.

Logroño, 16 de noviembre 
de 1927.-V/ B.'’, El Presiden­
te, D. de Guzmán Lacalle.— 
El Secretario, Ignacio S. de 
Tejada.

■■BW—offi— AjgwcgKM wMB~iíirTmiMiwinwniniM«

coaisran psovincial

Esta Comisión, en unión del se­
ñor Jefe Administrativo militar 
de la provincia, teniendo a la vis­
ta los estados de los precios a que 
se han vendido los artículos de 
suministros en los pueblos cabeza 
de partido judicial dorante el mes 
anterior, han fijado para el de la 
fecha, el precio medio siguiente:

Pesetas

Ración de pan de 63 deca- 
gramos. .... .............. 0‘38 

id. de carne kilogramo .......3*80 
id. de vino, litro ..........0‘55 
id. de cebada de cuatro 

kilogramos............... i‘53 
id. de paja de sois kilo­

gramos .................... O‘36 
id. de aceite, litro . . ....... 2‘86 
id. de carbón, kilogramo...... 0'23 
id. de leña, kilogramo. .......O‘i2 
id. de petróleo, litro . ........i‘2i

Lo que se anuncia en el <Bole- 
tín Oficial» para conocimiento de 
los Ayuntamientos, a fin de que a 
la mayor brevedad posible pre­
senten a su liquidación los recibos 
de los suministros hechos a las 
tropas y Guardia Civil en este co­
rriente mes.

Logroño, 19 de noviembre 1927. 
—El Presidente, En ique Herre­
ros de Tejada.—El secretario, Be­
nigno Macua.

Junta de Clasificación y 
Revisión de Logroño

CI R C U L A R

3773
No habiéndose dado cum­

plimiento por la mayoría de 
los Sres. Jueces Municipales de 
hr provincia a lo dispuesto en el 
artículo 90 de la vigente Ley 
de Reclutamiento, se recuerda 
a dichas autoridades procedan 
al envío a esta Junta en el im­
prorrogable plazo de 15 días 
de las relaciones a que alude 
dicho artículo 90.

Logroño, 14 de noviembre 
.de 1927.—El Comandante Se­
cretario, Valentín Oleaga.

Nota-extracto

AGUAS

3780
En cumplimiento do lo que 

dispone el artículo 8.’ del Real 
Decreto de 9 de junio de 1925, 
y de acuerdo con las instruc­
ciones dictadas en 10 de no­
viembre de 1922 se anuncia al 
público que el Ayuntamiento 
de Nieva de Cameros (Logro­
ño), ha solicitado del Estado la 
subvención del 50 por 100 del 
importe de las obras de con­
ducción de aguas para abaste­
cimiento de dicha villa que 
pretende llevar a cabo en la 
forma indicada en el apartado 
b) del artículo 6.® del citado 
Real decreto.

Las aguas que se proyecta 
utilizar son las del manantial 
denominado Mandamelú a dos 
kilómetros y medio de Nieva 
de Camer os y dentro de su tér­
mino municipal.

Las obras que comprende el 
proyecto son: una arqueta de 
toma en el referido emplaza­
miento; una conducción para 
derivar un caudal de 2,5 litro 
por segundo en tubería forzada 
que cruza en sifón el barranco 
de Cara la Roza; un depósito 
regulador de 240 metros cúbi­
cos de capacidad, emplazado í 
en la ladera que domina el Co- ' 
legio y la conducción a la ’ 
fuente. *

El Ayuntamiento no preten­
de imponer tarifas por el con­
sumo de agua a domicilio.

El proyecto estará de mani­

fiesto en la División Hidráuli­
ca del Ebro, San Jorge 10, 3.®, 
Zaragoza, durante el plazo de 
quince días que previenen las 
instrucciones de 10 de noviem­
bre de 1922 dentro del cual, 
cuantos se consideren perjudi­
cados, pueden piesentar en es­
crito dirigido al señor goberna­
dor civil de la provincia la re­
clamaciones que estimen perti­
nentes.

Zaragoza, 16 de noviembre 
de 1927.—El ingeniero jefe de 
la División Hidráulica del Ebro 
Vicente Núnez.

Alcaldía Constitucional de 
la ciudad de Haro

3767

Extracto de los acuerdos 
adoptados por la Comisión per­
manente, en las sesiones cele­
bradas durante el mes de octu­
bre de 1927, para su publica­
ción oficial.

Sesión del día 4.
Se aprueba el acta de la an­

terior.
Pasa a informe de la Comi­

sión de Policía, una instancia 
solicitando establecer un pues­
to de venta de churros; a la de 
Parcelas, cuatro instancias so­
licitando parcelas en usufruc­
to; y a las de Hacienda y de 
Régimen Interior, dos instan­
cias de los empleados subalter­
nos, sobre horas do servicio y 
aumento de sueldo.

Se acuerda solicitar de la Je­
fatura del Distrito Forestal, 
2000 chopos lombardo, 500 
acacias y 150 moreras.

Se acuerda tener en cuenta 
un informe de la Comisión de 
Régimen Interior, referente a 
participaciones en las multas 
que se hagan efectivas, para 
cuando so forme el nuevo pre­
supuesto.

Se aprueba un informe de la 
Comisión de Parcelas, trasmi­
tiendo una de ellas de un veci­
no a otro; y otro informe de las 
Comisiones de Hacienda y de 
Instrucción, por el que se 
acuerda entregar a los maestros 
nacionales, ejemplares de «El 
Quijote», para que los distribu­
yan proporcionalmente entre 

los alumnos, para conmemorar 
la Fiesta del Libro.

I Se acuerda facultar a la Al- 
cal día, para que poniéndose en 
relación con las autoridades 

I eclesiástica y militar, conven- 
¡ gan en realizar lo que estimen 
i pertinente, para solemnizarla 
‘ pacificación de Marruecos.
1 Se aprueba una relación de 
• cuentas, por diferentes servi­

cios por Administración; y 
de bagêÿes facilitados durante 
el tercer trimestre, acordándose 
remitirla a la Diputación pro­
vincial.

; Sesión del día 11.
Se aprueba el acta de la an­

terior.
Pasan a informe de la Comi­

sión del Ramo: nueve instan­
cias, solicitando concesiones de 
porcelas.

Se autoriza a los vecinos 
Clemente García y Francisco 
Grandival, para colocar cruces 
sobre las fosas en que yacen los 
restos mortales de individuos 
de sus familia.

Pasa a infoime de la Comi­
sión de Hacienda, una instan­
cia, solicitando autorización pa­
ra colocar carteleras de anun­
cios.

Sesión del día 18.
So aprueba el acta de la an­

terior.
Queda sobre la mesa un in­

forme de la Comisión de Par­
celas, referente a una de pro­
piedad del Ayuntamiento, que 
desea adquirir el vecino don 
Dionisio del Prado.

Se autoriza a los señores Ca­
rrasco, y a los Amigos de Ha­
ro, para instalar carteleras 
anunciadoras, debiendo satisfa­
cer un canón anual de 150 pe­
setas por cada una.

Se aprueba el extracto de 
acuerdos del mes de septiem­
bre anterior.

Se concede socorro de lac­
tancia a los vecinos Fortunato 
Ríos y Fermín López.

Pasan a la Comisión, cinco 
instancias en solicitud do par­
celas en usufructo; y a la de 
Hacienda, otra instancia pi­
diendo gratificación por presta­
ción de servicios especiales; co­
mo asimismo, otra de los mú­
sicos de la Banda, pidiendo au­
mento de sueldo.

Pasan a informe de la Comi­
sión de Policía, dos instancias: 
una sobre fabricación y venta
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de churros y la otra para ins­
talar un puesto de venta de 
lejía; y a la de Obras, otra soli­
citando autorización para ha­
cer obras de seguridad en la 
cabina del Teatro Bretón.

Se aprueba un informe de la 
Comisión de Instrucción, pro­
poniendo so conceda la canti­
dad de 300 pesetas, para pre­
mios a los alumnos de las es­
cuelas de adultos.

Se autoriza a la Alcaldía 
para adquirir un juego de va­
ras de alcalde y tenientes.

Se acuerda admitir las ins­
tancias presentadas para las 
oposiciones a la plaza de ofi­
cial 3? de arbitrios, quedando 
designados los señores que han 
de constituir el Tribunal, y que 
los ejercicios den principio el 
día 4 del próximo noviembre.

Se acuerda proceder a la me­
dición del monte propiedad del 
Ayuntamiento «Las Campas» 
quedando designados los seño­
res que han de proceder a su 
medición.

oe aprueba una cuenta de 
jornales, invertidos en obras 
por administración.

Se autoriza al vecino Fermín 
Izquierdo, para abrir un hueco 
de puerta, en su casa.

Pasa a informe de la Comi­
sión de Hacienda, un asunto 
relacionado con la adquisición 
de carbón, para calefación de 
las dependencias oficiales, tan­
to del Ayuntamiento como de 
la Subdelegación de Hacienda.

Sesión del día 25.
Se aprueba el acta de la an­

terior.
Se autoriza a don Jacinto 

Caño, para construir un pan­
teón sobre la fosa de su propie­
dad, número 13, de la callo de 
San Pedro, en el Cementerio 
católico.

Se concede socorro de lac­
tancia al vecino Nicolás Fer­
nández.

Pasan a ioforme de la Comi­
sión, dos instancias solicitando 
parcelas.

Se autoriza a los «Amigos 
de Haro» para arreglar la ca­
bina del Teatro Bretón.

Pasar a informe de la Comi­
sión de Hacienda, un oficio de 
la Compañía Telefónica, recla­
mando el abono do un teléfono; 
una instancia de los Médicos 
y Practicantes titulares, pi­
diendo aumento do sueldo; y

Don Gerardo Lapresa Urru- 
í chi, primer contribuyente por 
¡ industrial.
i Don Emilio Riaño M. Sali- 

ñas, contribuyente forastero.
j Don José María Salazar He- 

■ rrán, presidente del S. A. C.

Î PARTE REAL
Î I

Don Romualdo Rodríguez 
j Pérez, cura párraco.

Don Félix Riaño M. Salinas, 
segundo contribuyente por rús­
tica.

Juan Pedro Castilla Gallego, 
segundo contribuyente por ur­
bana.

• D. Restituto Escobillas Diez, 
segundo contribuyente por in­
dustrial.

Es copia de su original al 
que me remito.

Para su inserción en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia, 
expido la presente visada y se­
llada por el señor alcalde^ien 
Sajazarra, a diecisiete de no­
viembre de mil novecientos 
veintisiete.—V? B.° el alcalde, 
Serapio Riaño; el secretario, 
Ladislao Loma.

EDICTO

3784
Don David Diago Sáenz de 

Tejada; presidente de la Co­
munidad de regantes de esta 
villa.
Hago sabor: Que el dí£i 11 

del próximo mes de diciembre 
a las once de su mañana, ten­
drá lugar la reunión anual de 
regantes al objeto de discutir, 
y en su caso aprobar el presu­
puesto de ingresos y gastos pa­
ra 1928 y las cuentas de 1927, 
renovación de presidente de la 
Comunidad, de la mitad de los 
vocales del Sindicato y Jurado 
de riegos y de la mitad do los 
vocales suplentes de este últi­
mo.

Préjano, 17 de noviembre de 
1927.—David Diago. O

un oficio del Consejo provin­
cial de Fomento, solicitando 
subvención para celebrar con­
cursos de ganados.

Se autoriza a don Malaquías 
de Pablo, para trasladar los res­
tos mortales do su hija, de una 
fosa a otra, en el Cementerio 
católico.>

Queda sobre la mesa, la 
cuarta liquidación de la traída 
de aguas.

Se acuerda que por la Co­
misión de Hacienda en unión 
de la oficina de Intervención, 
se preparen los trabajos para 
llevar a cabo la sustitución del 
impuesto de Consumos.

Se acuerda socorrer con 
2‘50 pesetas, a cada uno de los 
reclutas llamados a concentra­
ción.

So acuerda concurrir en Cor­
poración, a la fiesta de la Reale­
za de Jesucristo, que tendrá 
lugar el día treinta del actual.

Haro, 14 noviembre 1927.— 
Visto Bueno, el alcalde, Alber­
to Roig.—El secretario, Loren­
zo Delgado.

Presentado en sesión de ayer 
el precedente extracto, fué 
aprobado; acordándose remitir­
lo al señor gobernador civil, a 
los efectos de su publicación 
oficial.

Haro, 16 noviembre 1927.— 
Visto Bueno, el alcalde, Alber­
to Roig. —El secretario, Loren­
zo Delgado.

EDICTO

3783 
Don Ladislao Loma-Osorio y 

Riaño, secretario del Ayun­
tamiento de Sajazarra.
Certifico: Que el pleno de 

este Ayuntamiento, en sesión 
extraordinaria del día 12 del 
actual y en cumplimiento de lo ? 
ordenado en los artículos 483 y ? 
484|del Estatuto municipal, de- | 
signó vocales natos de las par­
tes Real y Personal para girar | 
el reparto de utilidades de 1928 
a los señores que a continuación 
se expresan;

PARIE PERSONAL

Don Eloy Villanueva Groico- 
lea, primor contribuyente por 1 
rústica. I

Don Robustiano Herrán He- 
rrán, primer contribuyente por ! 
urbana. *

EDICTO

3769
Don Manuel Pérez y Pérez, al­

calde constitucional de esta 
villa de Grávalos.
Hago saber: Que en ejecu­

ción de lo acordado por el 
Ayuntamiento de mi presiden­
cia, el día 4 do diciembre pró-

» ximo a las 10 de su mañana, 
tendrá lugar on este Consisto- 

I rio ante la Comisión municipal 
í permanente, y bajo mi presi- 
* dencia, o la del que me susti- 

tuya, la subasta pública para 
; adjudicación del contrato del 
; suministro do finido eléctrico 
i para alumbrado público de es 
I ta villa, bajo los pliegos de 
* condiciones que se han redac- 
í tado al efecto.
I Los mencionados pliegos es­
tarán de manifiesto al público 

’ en la Secretaría de esto Ayun­
tamiento todos los días labora­
bles de 9 de su mañana a 5 de 
la tarde.

I Las proposiciones serán ad­
mitidas en dicha Secretaría de 
este Ayuntamiento hasta el día 

' 4 a las 10 do su mañana hora 
en que tendrá lugar la apertu­
ra de pliegos presentados.

La indicada subasta se lle­
vará a efecto por el sistema de 
pliegos cerrados; en los que se 
deberán adjuntar la proposi­
ción arreglada al modelo que 
se pone a continuación, el res­
guardo que acredite el depósi­
to previo en la Depositaría de 
esto municipio, en cantidad 
equivalente al 6 por ciento de 
la cantidad de 700 pesetas, ti­
po de la subasta y la cédula 
personal.

Lo que so hace saber, a los 
fines consiguientes, y en cum­
plimiento de lo que dispone el 
Estatuto municipal y el Re­
glamento de 2 de julio de 1924 
para la contratación de obras 
y servicios municipales.

Grávalos a 14 de noviembre 
de 1927.—El alcalde, Manuel 
Pérez.

Modelo de proposición para la su­
basta

Don F. de T. y T., vecino 
de... con cédula personal nú­
mero... (impreso), y número... 
manuscrito, do tarifa... clase... 
enterado del edicto publicado 
por la alcaldía de este Ayun­
tamiento en el Boletín Oficial 
número ... correspondiente al 
día... do... do... y del pliego de 
condiciones para la contrata­
ción del suministro del fluido 
eléctrico para alumbrado pú­
blico de esta villa, se compro­
mete a la realización del mis­
mo por la cantidad de... pese­
tas anuales (exprésese en letra) 
con sujeción a las expresadas 
condiciones.

Fecha y firma
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para notificar por medio del Bo­

letín Oficial» a forasteros la pro­

videncia de segundo grado

Don Serapio Orada Ágzistín 

Recaudador de la

Hacienda en el pueUo 

de Albelda

Hago saber: Que en el expe­
diente que me hallo instruyendo 
por débitos de Contribución Rústi­
ca perteneciente a los años 1912 
-i6 de esta población, he dictado 
la siguiente:

<Provid6ncia.—De conformidad 
a lo dispuesto en el art. 66 de la 
Instrucción de 26 de abril de i9oo 
declaro incursos en el segundo 
grado de apremio y recargo del lO 
por 100 sobre el importe total del 
descubrimiento, a los contribu­
yentes incluidos en la anterior re­
lación. Notifíquese a los contri­
buyentes esta providencia, a Ün de 
que puedan satisfacer sus débitos 
durante el plazo de veinticuatro 
horas; advirtiéndoles que, de no 
veriflcario, se procederá inmedia­
tamente al embargo do todos sus 
bienes, señalando al efecto las fla­
cas que han de ser objeto de eje­
cución, y so expedirán los oportu­
nos mandamientos al señor Regis­
trador de la Propiedad del parti­
do para la anotación del embargo.

Y hallándose comprendidos en­
tre los deudores a quienes se re­
fiere la anterior providencia, los 
que a continuación se expresan 
cuyo domicilio no ha podido inda­
garse, se les notifica por medio de 
la presente, que por duplicado se 
remite a la Tesorería de Hacienda 
de esta provincia para que pue­
da acordar su inserción en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia se­
gún dispone el art, 142 de la Ins­
trucción do 26 de abril de 1900, a 
saber:

Pesetas

Jorge Etayo 4o*37
Santiago Ruiz 46'9o
José Pérez 3*29
Juan Diez 4*36
Paula Jalón 5*46
Nicolás Ruiz 5*46
Petra Yécora 1*95
Pascasio Sáenz 4‘o5 1
Pedro Sáenz 7'35 '
Isidro Avente 86*60 í

Manuel Preciado i
Cirilo Ruiz
Margarita González 3*26 1

Mateo Iñigo 4'15 J
María Oohagavia

2‘i7 
4‘36 
9‘83

25‘95 
23‘96 
15‘26 
i4‘i9 
13*04 
lo‘88

2o2‘84 
38*13
3‘04 

I I‘92 
43‘i4
2‘l7 

17‘44
9‘83 

i6‘17
8‘73 
2‘3o

43*88 
9‘88

33*55 
37*24 
2I‘4i
7'98 
2*72 
2*83

i5‘25 
40‘34 
16-52

5*88 
10*89 
38*14

8*73 
3‘65

49‘44 
1*80

9o 
8‘6o 
9‘70 
2*20

98*16 
2*16

211 ‘60 
2* 16
9,51 
9‘83 
8‘73

38*14 
6*53 
6‘53

28*99 
9*40

40*65 
6*65

<3*08 
6*53

16*35 
16*17

1*54
65 

8*71 
6*53

16*30
3o2‘i6 

9*23 
6*10

10*89 
i*9o

10*89 
i4*i8 
i6*3o

I3‘i2 
41‘43

9'73 
4*56

! Juan Escudero
i Juan García
I José García
I Julián Jalón
¿ Josefa Jalón
I Julián López >
I Inocencio Sampedro
, Ignacio Fernández
I Guillermo Leza

i Gabino Michel
I Felipe San Pedro Etayo
; Lucía San Pedro

Ceferiuo Sáenz
I Herederos de Teela Sáenz 
i Francisco Chavoy
J Fra’icisco Lázaro

Fermín Sáenz Torre
. Fermina Sáenz
í Francisco Valdemoros 
i Fernando Sáenz

Juan Beltrán 6*36
Francisco R. 37'46
Angel Ortoño 27*54
Andrés Gómez 7*84
Francisco Trevijano 54*51
Andrés Pascual 30*55
Angel García 273*50
Juliana Maya i2‘17
Gregorio Arnáez 39*20
Manuel Sáenz 79*67
Juliana Romero 2*^20
Julián Sáenz 5*48
Gregorio Benito 278*99
Hilario Maya 65*15
Manuel García 4*86
Jorge Etayo 23*4o
Miguel Etayo 11*61
Cándida Ciordia 4*08
Jenaro Fernández i8‘7o
Josefa López 2*35
Amalia Marrodán 83
Francisco Ramírez 9*83
María Santos F. 2*16
Juan Toledo 367*06
Julián Verguilla 9'92
Juan Luezas 37‘2i
Vda. de Zacarías Blanco 27*12
Saturnino Omantos 2*18
Petra García 1*43
Matea Bretón 72*76
María González 3'66
Gregorio Ruiz 3*13
Gregorio Escudero 1*09
Hilario Millán 5*46
Toribio Vallejo 15*44
Wenceslao Tamayo 10*04
Gregorio Pérez 16*35
Francisca García 8*5o
Angel Bretón 65
Julián Sáenz 2*3o
José María Tavillas 11*28
José Gómez 2*94
Leonardo nalda
Leonardo Ochagavía
Luis Etayo 54'43
Lucía Jalón 1o*92
Lucía Zorzano 1 io‘o3
Juan Francisco Ruiz 4'32
Manuel Nalda 11*84
Lucía Barragán 37'99

Onofre Vallejo 
Mariano Nalda 
Juan Blanco 
Faustino Clavijo 
Antonina Sáenz 
Francisca Sánchez 
Juana de la Riva 
Martina Vallejo 
Matías Bóveda 
Manuel Escudero 
Mateo Olalla 
Matias Martínez 
Manuel Pérez 
Martiniano Sampedro 
Marciala Trevijano 
Francisco Sáenz Lapuente 
Gabriel Luezas 
Angel Sáenz 
Andrés Ramírez 
Guillermo Ocón 
Hipólito Yécora 
Inés Fraile 
Simona Maya 
Teodoro Azofra 
Telesforo Sáenz 
Tomás Mure 
Juana Ruiz 
Julián Rico 
José Saenz 
José Saenz 
Joaquin Michel 
Juan Cruz Navajas 
Jorge Nalda 
Melitón Nájera 
María Asunción Royo 
María Angeles Fernández 
Miguel Vallejo 
Manuela Zapata 
Prudencio Roldán 
Primo Sáenz
Pedro Ruiz 
Pilar Trevijano 
Romualdo Osma 
Romualdo Pérez 
Ruperto Ramírez 
Ramón JVelIena 
Pedro Iñiguez 
Rafael Iñigo 
Petra Tejada 
Placido Aragón 
Pablo Angulo 
Pantaleón Berceo 
Pedro Bazo
Pablo Bastida 
Pedro Fonseca 
Pedro Ibañez 
Policarpo Martínez 
Pedro Izquierdo

En Villamediana, a 31 de enero 
de 1925.—El Recaudador, Serapio 
Gracia.

Anuncios
EDICTO

3782
Formado por la Comisión mu­

nicipal permanente de este Ayun­
tamiento el proyecto de presu­
puesto ordinario para el ejercicio 
de i928, queda expuesto al públi­
co en la Secretaría municipal por 
término de ocho días, lo cual se 
anuncia en cumplimiento y a los 
efectos del artículo 5.* del Real 
decreto de 23 de agosto de I924.

Sajazarra, a 17 de roviom- 
bre de 1927.—El Alcalde, Serapio 
Riaño.

EDICTO

3750
En cumplimiento de lo 

preceptúa el artículo 126 del 
Reglamento de Hacienda mu­
nicipal de 23 de agosto de 1924 

? se hace público que desde esta 
fecha quedan expuestas en la 

í Secretariado este Ayuntamien- 
to, por plazo de quince días, 

j las cuentas municipales corres- 
í pendientes al ejercicio de 1925- 
Î 26 y segundo semestre de 1926 
' con sus justificantes, a fin de 
i que los vecinos de este téimi- 

no municipal puedan formular 
por escrito, durante el periodo 

• de exposición y en el plazo de 
, ocho días más, los reparos y 
. observaciones que estimen per- 
i tinentos.
1 Corporales, 13 de diciembre 

de 1927.—El alcalde, Leoncio 
Montoya.

iI —=

! ANUNCIO 
i

3771
En la Secretaría de este 

Ayuntamiento so hallan ex­
puestos al público durante los 
plazos reglamentarios, a los 
efectos de reclamación, los do­
cumentos siguientes: Padrón 
de edificios y solares; reparti­
miento de rústica y pecuaria y 
matrícula industrial.

Pazuengos, 14 de noviembre 
de 1927.—El alcalde, Tomás 
Valgañón.

EDICTO

3781
Don Manuel Marín y Barrio, 

j alcalde Constitucional de es- 
; ta villa de Cuzcurrita.

Hago saber: Que confec- 
í clonados los repartimientos de 
I la contribución rústica y pe- 
■ cuaria, padrones de edificios y 
i solares, matrícula industrial y 

presupuesto que han do regir 
en el próximo año 1928, se ex- 

' ponen al público ror espacio 
de quince días para que sean 

j examinados y puedan presen- 
, tar las reclamaciones que crean 
! justas, pues pasado dicho plazo 
i no serán admitidas.
I Cuzcurrita, 15 noviembre 

1927.—El alcalde, Manuel Ma­
rín.
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Relación nominal de las licencias de caza y uso de armas ex-
I

pedidas por este Gobierno durante el mes de Otbre. de 1927 í

Afio 1927

Anuncios
EDICTO

3795
Acordado por la Comisión 

f permanente de mi presidencia 
la propuesta al Ayuntamiento 

' de suplemento de crédito del 
superabit del presupuesto del 

í ejercicio semestral de 1926 al
NOMBRES

2544 * Joaquin Lasanta I OthpA2645 Jesús Cubillas i V-zkUlv»

2546 Aquilino Calderón
2547 Damaso Cabezón
2648 Céndido Martínez >
2549 Cesáreo Campo »
2550 Ismael de Felipe
255i Julián Sáenz
2552 Ricardo Fernández >
2553 Camilo Ezquerro
2554 Antonio García
2555 Agustín Beni
2556 Salvador Velasco
2557 Cecilio Mendizábal
2558
2559

Santiago Galilea
José Alvarez >

2560 Venancio Galilea >►
256i Jaime Lecea
256a Florencio Garijo »
2663 Victoriano Tejada
2664 Romualdo Rubio
2565 Leonardo Fernández
2566 Felipe Toledo
2567 Luis Cineo
2568 Cesáreo Tarragona
2569 Francisco Cineo w
2570 Francisco Alvaro V

2671 Daniel Martínez
2572 Germán Rebollar y

SX
2573 Ciro Prado 2 THaiyi2674 Elias Fernández JLL4OUL1

2675 Daniel Diez
2576 Manuel Matheu
267? José Diez
2578 Hipólito Lafuente >
2579 Miguel Elorza >
258o Clemente Marijuán
2581 Jenaro Salas
2582 Alberto Martínez
2683 Andrés Sáenz
2584 Severiano Ventureiro
2585 Hilario Villasana
2586 José Ruiz
2687 Emeterio López »
2588 Santos Gutiérrez
2689 Francisco Tuesta >
2690 Cenón Yécora »
259I Alejandro Vea »
2592 Pedro López »
2593 Pedro Martínez »
2^94 Alejandro Miguel >
2595 Santiago Ariznavarreta 4 Idem2596 Cayo Hernáez >2597 Felipe Gurrea >
2598 Gregorio Corral »
2599 Víctor Martínez >
26oo Daniel Olmos »
26ol Isidro Rivera >
2602 Claudio Herce
2603 Prudencio Martín >
2604 Juan Gonzalo
26o5 Daniel Beqi >
2607 José María Ruiz »
2608 Ignacio Benés »
26O9 Adrián Acha »
2610 Claudio Martínez >
261I Julio del Campo »
2612 Pantaleón Peña >
2613 Alejandro Ordoyo >
2614 Cleto Pastor »
2615 Senén Pérez »

Clase de 

licencia
POBLACION

' capítulo 6 del presupuesto vi­
gente por la cantidad de cien 
pesetas, se anuncia al público

Caza 
» 
»

Agoncillo 
Galbárruli 
Ortigosa

j por espacio de quince días el 
’ expediente de referencia a los

> Fuenmayor ' efectos del artículo 12 del Re-
>
»

Ollauri 
Haro

j
} glamento de Hacienda muni-

» Calahorra cipal.
> Alberite 

Idem 
Calahorra

j Medrano, 17 de noviembre
» de 1927.=E1 alcalde, Rufino

Mansilla Ruiz,> Lardero
»
»

Santo Domingo 
Rincón

> Murillo
» Logroño 1 EDICTO
» Murillo 1
» Logroño 3792> Cervera
» Logroño Formado por la Comisión»
»

Laguna
Villalba municipal permanente de este

» Cervera Ayuntamiento el proyecto de
» 
»

Calahorra 
Idem presupuesto ordinario para el

» Idem ejercicio de 1928, queda ex-»
»

Castañares
Villalba puesto al público en la Secre-

> Cuzcurrita taria municipal por término de
»
»

Nájera
Rincón Olivedo 8 días lo cual se anuncia en

» Cervera cumplimiento y a los efectos
» Idem del art. 5.° del R. D. de 23 de»
»

Idem
Sorzano agosto de 1924.

> El Rasillo Ázofra 16 de noviembre do»
»

Santa Engracia 
Enciso 1927.-El alcalde, Leoncio Mar-

» Horimlleja tínez.
» Leza
> Hormilleja
> Idem
» Cervera ?
» Idem ! EDICTO(» Aldeanueva
> Albelda 1
» Lagunilla ' 3793
» Cornago Aprobado por el pleno de este
> Navarrete Ayuntamiento el presupuesto or-»

»

Poyales 
Alcanadre 
Ventrosa

diñarlo para el ejercicio de i928, 
queda expuesto al público en la

» Fuenmayor Secretaría municipal por término
Santo Domingo de i5 días, finido el cual durante

>

»

Matute 
Torrecilla 
Santo Domingo

otro plazo de i5 días, a contar des­
de la terminación de la exposición

» Cenicero al publico, podrán interponerse re-
» Autol clamaciones ante la Delegación de
» 
> 
»

Nájera 
Arrubal 
Sorzano

Hacienda de esta Provincia, por 
, los motivos señalados en el art. ^01

» Arnedo del Estatuto municipal, aprobado
» Logroño por R. D. de 8 de marzo de 1924.
» Idem Herramélluri, a i2 de noviem-
» 
»

Cornago
Murillo . bre de 1927.—El alcalde, Rafael

» Cornago Angulo.
» Agoncillo
» Cornago
> Idem 1 _ _
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□ DICTO Gregorio Arnáez 
Manuel Sáenz 
Juliana Romero

89*20
79*67
2*20

Julián Sáenz 5*48
■ Gregorio Benito 278*99

para notificar por medio del Hilario Maya
Manuel García

65*15
4*86

letín Oficiah a forasteros la pro- Jorge Etayo 23*4o

videncia de segundo prado Jorge Etayo
Santiago Ruiz

4o*37
46’9o

—— ! José Pérez 3‘29
Juan Diez 4‘36

Don Serapio Gracia Agustín Paula Jalón 5*46

Recaudador de la Nicolás Ruiz 5*46
Petra Yécora pgs

Hacienda en el puello Pascasio Sáenz 4‘o5

de Albelda Pedro Sáenz 7*35
Isidro Avente 86*60
Manuel Preciado 2*75
Cirilo Ruiz 1*08

Hago saber: Que en el expe- Margarita González 3*26
diente que me hallo instruyendo Mateo Iñigo 4*i5
por débitos de Contribución Rústi- María Ochagavia
ca perteneciente a los años 1912 Juan Beltrán 6*36
-16 de esta población, he dictado Francisco R. 37*46
la siguiente: . Angel Ortoño 27*54

<Providencia.—De conformidad Andrés Gómez 7*84
a lo dispuesto en el art. 66 de la 
Instrucción de 26 de abril de i9oo 
declaro incursos en el segundo 
grado de apremio y recargo del lO 
por 100 sobre el importe total del 
descubrimiento, a los contribu­
yentes incluidos en la anterior re­
lación. Notifíquese a los contri­
buyentes esta providencia, a fin de 
que puedan satisfacer sus débitos 
durante el plazo de veinticuatro 
horas; advirtiéndoles que, de no 
verificarlo, so procederá inmedia­
tamente al embargo de todos sus 
bienes, señalando al efecto las fin­
cas que han de ser objeto de eje­
cución, y se expedirán los oportu­
nos mandamientos al señor Regis­
trador de la Propiedad del parti­
do para la anotación del embargo.

Y hallándose comprendidos en­
tre los deudores a quienes se re­
fiere la anterior providencia, los 
que* a continuación se expresan 
cuyo domicilio no ha podido inda­
garse, se les notifica por medio de 
la presente, que por duplicado se 
remite a la Tesorería de Hacienda 
de esta provincia para que pue-

Francisco Trevijano 
Andrés Pascual 
Angel García 
Juliana Maya 
Gregorio Ruiz 
Gregorio Escudero 
Hilario Millán 
Toribio Vallejo 
Wenceslao Tamayo 
Gregorio Pérez 
Francisca García 
Angel Bretón 
Julián Sáenz 
José María Tavillas 
José Gómez 
Leonardo nalda 
Leonardo Ochagavia 
Luis Etayo 
Lucía Jalón

54*51 
30*55

273*50 
12*17
3‘13 
1*09
5*46 

i5‘44 
10*04 
16*35
8‘5o

65 
2*3o

11*28 
2*94

54*43
1o‘92

1 io*o3
4‘32 

11*84 
37‘99

6*10
10*89 

i*9o
10*89 

i4‘i8 
i6*3o

Lucía Zorzano
Juan Francisco Ruiz 
Manuel Nalda 
Lucía Barragán 
Rafael Iñigo 
Petra Tejada 
Placido Aragón 
Pablo Angulo 
Pantaleón Berceo 
Pedro Bazo

da acordar su inserción en el «Bo- Pablo Bastida

letín Oficial» de la provincia se- Pedro Fonseca 13*12
gúu dispone el art, 142 de la Ins- Pedro Ibañez 41*43
trucción de 26 de abril de 1900, a Policarpo Martínez 9*73
sabor: Pedro Izquierdo 4*56

María Angeles Fernández 6*65
Pesetas Miguel Valiejo 13*08

Manuela Zapata 6‘53
Amalia Marrodán 83 Prudencio Roldán 16*35
Francisco Ramírez 9‘83 Primo Sáenz 16*17
María Santos F. 2‘i 6 Pedro Ruiz 1*54
Juan Toledo 867*06 Pilar Trevijano 65
Julián Verguilla 9*92 Romualdo Osma 8*71
Juan Luezas 37‘2i Romualdo Pérez 6‘53
Vda. de Zacarías Blanco 27*12 Ruperto Ramírez 16*30
Saturnino Omantos 2*18 Ramón jVellena 3o2*i6
Petra García 1*43 Pedro Iñiguez 9*23
Matea Bretón 72*76 José Saenz 38*14
María González 3'66 Joaquin Michel 6*53
Miguel Etayo ii‘6i Juan Cruz Navajas 6*53
Cándida Ciordia 4‘o8 Jorge Nalda 28*99
Jenaro Fernández i8‘7o Melitón Nájera 9*40
Josefa López 2*35 María Asunción Royo 40*65

m

Andrés Ramírez 9o ANUNCIO
Guillermo Ocón 8*60
Hipólito Yécora 9*70 > 3791
Inés Frailo
Simona Maya

2*20
98*16 Aprobado por g1 Ayunta­

Teodoro Azofra 2*16 miento pleno de este distrito
Telesforo Sáenz 21Î *60 i el presupuesto municipal ordi-
Tomás Mure 2‘i6 : nario y todas las ordenanzas
Juana Ruiz 9,51 í precisas para la realización de
Julián Rico
José Saenz

9*83
8*73

i los arditrios consignados en el
Martina Vallejo 2*83 Î mismo para el ejercicio de
Matías Bóveda i5‘25 ’ 1928, se halla expuesto al pú-
Manuel Escudero 40*34 ' blico por término de ocho días.
Mateo Olalla 16-52 durante los cuales se oirán las
Matias Martínez 5*88 ! reclamaciones que al efecto se
Manuel Pérez 10'89 [ presenten contra el mismo.
Martiniano Sampedro 38*14 j Enciso, 17 de noviembre de
Marciala Trevijano
Francisco Sáenz Lapuente

8*73
3*65 i 1927.“El alcalde, Jenaro Sa-

Gabriel Luezas 49*41 i 1 fis •
j Angel Sáenz 1*80

Fermín Sáenz Torre 9*83
j Fermina Sáenz 16*17

i ANUNCIOi Francisco Valdemoros 8*73
( Fernando Sáenz 2*3o i

Onofre Vallejo 43*88 ¡ 3789
J Mariano Nalda 9*88 ? Por dimisión del que la des-
j Juan Blanco
■ Faustino Gíavijo
‘ Antonina Sáenz

Francisca Sánchez

33*55 
37*24 
2I*4i

7*98

’ empeñaba, se halla vacante la 
' plaza de médico titular de es- 
’ ta villa, con el sueldo anual

Juana de la Riva 2*72 ’■ de 1250 pesetas y 125 por Ins-
Ignacio Fernández 13*04 ‘ pector municipal de Sanidad.
Guillermo Leza 10*88 - Además percibirá 4250 pe-
Gabino Michel 2o2*84 , setas, de los vecinos pudientes.
Felipe San Pedro Etayo 38*13 pagadas al igual que la titular
Lucía San Pedro
Ceferino Sáenz

3*04
I 1*92 y de Inspector municipal, pun­

Herederos de Teela Sáenz 43*14 tualmente y por una Comisión
Francisco Chavoy 2*17 que responde del pago.
Francisco Lázaro 17*44 Los que deseen ser agracia­
Juan Escudero 2*17 dos con la plaza, presentarán
Juan García 4*36 las solicitudes, con sus hojas de
José García 9*83 méritos, en el término de quin­
Julián Jalón 25*95 ce días, a esta alcaldía, a partir
Josefa Jalón 23*96
Julián López 15*26 del anuncio fecha del «Boletín
Inocencio Sampedro j4‘i9 Oficial».

En Villamediana, a 31 de enero Azofra, 18 de noviembre de
de 1925.—El Recaudador, Serapio 1927. — El alcalde, Leoncio
Gracia. Martínez.

BimiBtraffla Miiiîîl

ANUNCIO
3779

Se hallan expuestos al públi­
co en la Secretaría de este 
Ayuntamiento, los siguientes 
documentos:

Matrícula industrial, por es­
pacio de 10 días.

Proyecto del presupuesto or- 
4 dinario, formado por la Comi- 
■ sión permanente, id. 8 días.
j A ronzan a de Arriba, 17 de

noviembre de 1927.—El alcal­
de, Isidoro Sáez.

LOGROÑO

3794
Declarado < prófugo» por la 

Junta de Clasificación y Revisión 
el mozo Francisco Diez Viguera 
hijo do Francisco y de Paulina n.” 
38 del alistamiento para el reem­
plazo de i927, he dispuesto publi­
carlo en este periódico oficial a 
fin de que puedan hacerse bs 
gestiones necesarias para su bus­
ca y captura, debiendo ser presen­
tado ante dicha Junta, haciendo 
constar que dicho mozo, según 
antecedentes que obran en el ex­
pediente, debe residir en ignora­
do paradero.

Logroño, 19 de noviembre de 
1927.—El gobernador, Juan Fa­
biani y Díaz de Cabria.
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Justa lie Pieza y CuaiDistún y [omlsieo 
gestera del Hospital III litar de PaiaploDa

3797
Debiendo adquirirse per es­

ta Junta los artículos que más 
abajo se detallan, con destino i 
a los Establecimientos que se } 
indican, se hace público para 
que cuantos deseen tomar par- i 
te, puedan^iacer proposiciones 
libres, las cuales serán recibí- ' 
das durante las horas de ofici­
na en la Secretaría de esta Jun­
ta (Detall del Parque de Inten- . 
dencia) todos los días labora- ’ 
bles hasta el 2 de diciembre in­
clusive, dándose por no recibi­
das las que se presenten poste- ¡ 
riormente. t

, i
Artículos que se pretende 

adquirir

Para el Parque de Intendeyicia 
de Pamplona

Harina de primera clase. 
Harina para pan de tropa. 
Cebada.
Paja.
Carbón vegetal.
Esparto.

Para el Depósito de Intendencia
de Logroño

Harina de primera clase. 
Harina para pan de tropa.

Para el Hospital Militar

de Pamplona

Aceite,
Azúcar.
Café tostado.
Carbón de Cok.
Carne de vaca.
Hueso fresco.
Grallinas.
Frutas.
Garbanzos.
Lejía.
Harina.
Huevos.
Jabón común.
Leña troceada.
Leche de vacas.
Manteca de cerdo.
Manteca de vaca.
Merluza.
Pasta para sopa.
Patatas.
Tocino salado.
Vino tinto.
Los pliegos do condiciones

que regirán en este concurso, 
así como las cantidades de ellos 
que se precisen adquirir, esta­
rán de manifiesto en la men­
cionada Secretaría y en el De­
pósito de Logroño durante las 
horas y días de referencia.

Las proposiciones de cebada, 
para ser admitidas deberán im­
prescindiblemente acompañar­
se con muestra de dicho artícu­
lo.

Elpmporte de este anuncio y 
de cuantos piecisen para atraer 
ofertas serán de cuenta de los 
vendedores.

Pamplona, 18 de noviembre 
de 1927.—El secretario, An­
drés Carramolino.

NOTA-ANUNCIO

AGUAS

3790
Se anuncia al público que 

doña Francisca Butrón Alisal, 
que desea obtener la concesión 
de un aprovechamiento de 
aguas, solicita la publicación 
de la siguiente nota:

Peticionario.— Doña Fran­
cisca Butrón Alisal.

Clase de aprovechamiento.— 
Riegos.

Cantidad de agua que se pi­
de.—Cincuenta litros por se­
gundo, durante las épocas ne­
cesarias.

Corriente de donde se ha de­
rivar.—Río Leza.

Extensión que se trata do 
regar.—Cuarenta y cuatro hec­
táreas.

Término municipal donde 
radican las obras.—Agoncillo.

Y en cumplimiento del ar­
ticulo 11 del Real Decreto-Ley 
de 7 de enero último se Má un 
plazo de treinta días contados 
a partir del siguiente al de la 
fecjia do publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial» 
para que el peticionario pre­
sente su proyecto, admitiéndo­
se también otros proyectos que 
tengan el mismo objeto que la 
petición anunciada o sean in­
compatibles con él.

Los proyectos se presentarán 
por duplicado y precintados en 
horas hábiles de oficina antes 
de las trece del día en que fina 
el plazo en las oficinas de la 

Jefatura de la División Hidráu­
lica del Ebro en Zaragoza, ca­
lle de San Jorge, número 10, 
piso tercero.

Zaragoza, 19 do noviembre 
de 1927.—El ingeniero jefe de 
la División Hidráulica del 
Ebro, Vicente Núñez.

LOGROÑO
3794

Declarado «prófugo» por la 
Junta de Clasificación y Revisión ' 
el mozo Gonzalo Sáenz García hi­
jo de Félix y de Angeles número 
63 del alistamiento para el reem­
plazo de i927, he dispuesto publi­
carlo en este periódico oficial a 
fin de que puedan hacerse las 
gestiones necesarias para su bus­
ca y captura, debiendo ser presen­
tado ante dicha Junta, haciendo 
constar que dicho mozo, según 
antecedentes que obran en el ex­
pediente, debe residir en ignora­
do paradero.

Logroño, 19 de noviembre de 
1927.—El gobernador, Juan Fa­
biani y Díaz de Cabria.

LOGROÑO
Declarado «prófugo» por la 

Junta de Clasificación y Revisión 
el mozo Pedro Cordón Ortega hi­
jo de Lázaro y de Luisa número 
14 del alistamiento para el reem­
plazo de i927, he dispuesto publi­
carlo en este periódico oficial a fin 
de que puedan hacerse las gestio­
nes necesarias para su busca y 
captura, debiendo ser presentado 
ante dicha Junta, haciendo constar 
que dicho mozo, según anteceden­
tes que obran en el expediente, 
debe residir en ignorado para­
dero.

Logroño, 19 de noviembre de 
I927.—El gobernador, Juan Fa­
biani y Díaz de Cabria.

LOGROiÑO
Declarado «prófugo por la 

Junta de Clasificación y Revisión 
el mozo Félix Cenzano Orive hi­
jo de Ignacio y de Marina número 
13 del alistamiento para el reem­
plazo de 1927, he dispuesto publi­
carlo en este periódico oficial a 
fin de que puedan hacerse las ges­
tiones necesarias para su busca y 
captura, debiendo ser presentado 
ante dicha Junta, haciendo cons­
tar que dicho mozo, según antece­
dentes que obran en el expedien­
te, debe residir en ignorado pa­
radero.

Logroño, 13 de noviembre de 
1927.—El gobernador, Juan Fa­
biani y Díaz de Cabria.

MininiAElón Miniclpal

EDICTO

3796
Don Gregorio Tecedor Baña­

res, alcalde de esta villa de 
Baños de Rioja
Hago saber: Que la Comi­

sión municipal permanente que 
tengo el honor de presidir, en 
sesión del día veinte del mes 
de noviembre, ha acordado pro­
poner al Ayuntamiento pleno, 
la habilitación de un crédito 
de setecientas quince pesetas 
y setenta céntimos, con impu­
tación al capítulo 16, artículo 
primero, concepto segundo del 
presupuesto ordinario del ac­
tual ejercicio y que habrá de 
cubrirse con el exceso resul­
tante y sin aplicación de los in­
gresos sobre los pagos en la li­
quidación del ejercicio anterior, 
para atender a los gastos del 
reparto complementario de 
aportación municipal forzosa 
que a este Ayuntamiento le co­
rresponde pagar a la Exema. 
Diputación provincial por no 
tener suficiente cantidad pre­
supuestada en el ordinario del 
año actual.

Y se hace público en cum­
plimiento de lo dispuesto por 
el artículo 12 del Reglamento 
vigente de la Hacienda y con 
el fin de que puedan formu­
larse reclamaciones durante el 
plazo de quince días, contados 
desde el siguiente al d< la in­
ir serción del presente edicto 
en el «Boletín Oficial » de la 
provincia.

En Baños de Rioja, 21 de 
noviembre de 1927.—El alcal­
de, Gregorio Tecedor.

VALDOSERA

3776
Se convoca a Junta general 

a los descendientes de este Ilus­
tre Solar, para el día 30 del 
presente mes de noviembre y 
hora do las once de su mañana 
a fin de renovar la Junta Ad­
ministrativa y tratar asuntos 
de interés para dicho Solar.

Valdosera, 17 de noviembre 
de 1927.—El presidente, Nico­
lás Iñiguez.
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Anuncios
ANUNCIO

3785
Confeccionada para el próxi­

mo año de 1928, la Matrícula 
industrial de este término que­
dará expuesta al público desde 
esta fecha de inserción del pre­
sente, en la Secretaría del 
Ayuntamiento, y término de 
diez días, a los efectos de las 
reclamaciones que estimen per­
tinentes.

Huércanos, 15 de noviembre 
de 1927. — El alcalde acci­
dental.

ANUNCIO

37G4
Habiéndose acordado por la 

comisión Permanente de este 
Ayuntamiento el arreglo y re­
composición de la calle Real 
de Abajo de esta localidad y la 
construcción en la misma de 
una cuneta de cemento de 250 
metros próximamente de lon­
gitud se sacan a pública subas­
ta las obras indicadas, bajo el 
tipo y condiciones que obran 
en Secretaría.

El plazo para la admisión de 
solicitudes termina el día 30 
del actual.

Tobía a 15 de noviembre de 
1927.—El alcalde, Martín Pe­
ña.

ANUNCIO

3765
Por dimisión voluntaria del 

que la venía desempeñando y 
motivada en la salud de éste, 
se halla vacante y se anuncia 
a concurso la plaza de Titular 
de Farmacia de esta villa con 
la dotación anual de mil sete­
cientas pesetas pagadas por tri­
mestres vencidos, por residen­
cia, servicios y por la asisten­
cia de .una a setenta familias 
pobres.

El Farmacéutico agraciado ¡ 
percibirá la cantidad de cuatro 
mil pesetas por el suministro j 
de medicamentos a los vecinos j 
pudientes conforme a las con- < 
diciones que se hallan de ma- i 
nifiesto en la Secretaría de es- 
te A yuntamiento y además po*  i 
drá contratar con la Aldea do 
Valdeperillo que la componen 

*Providencia.—De conformidad 
a lo dispuesto en el art. 66 de la 
Instrucción do 26 de abril de i9oo 
declaro incursos en el segundo 
grado de apremio y recargo del lO 
por 100 sobre el importe total del 
descubrimiento, a los contribu­
yentes incluidos en la anterior re- j 
lación. Notifíquese a los contri- I 
buyentes esta providencia, a fin do 
que puedan satisfacer sus débitos 
durante el plazo de veinticuatro 
horas; advirtióndoles que, de no 
voriñcarlo, se procederá inmedia- ' 
tamente al embargo de todos sus 5 
bienes, señalando al efecto las fin- i 
cas que han d© ser objeto de eje- 
cucióo, y se expedirán los oportu- | 
nos mandamientos al señor Regís- | 
trador de la Propiedad del parti- J 
do para la anotación del embargo. ।

Y hallándose comprendidos en- ! 
tre los deudores a quienes se re- I 
fiero la anterior providencia, los | 
que a continuación se expresan S 
cuyo domicilio no ha podido inda- j 
garse, se les notifica por medio de ! 
la presente, que por duplicado se ! 
remite a la Tesorería de Hacienda i 
de esta provincia para que pue- i 
da acordar su inserción en el «Bo- I 
letín Oficial» de la provincia se-

unos 70 vecinos y con los pue­
blos do Villarejo y Fuentovilla 
con 75 vecinos respecti vara on­
to.

Las solicitudes se presenta­
rán ante el señor alcalde con 
sus méritos en el plazo do 30 
días contados desdo la presen­
te en el «Boletín Oficial» do la 
provincia y acompañadas dol 
Título correspondiente.

Cornago 13 de noviembre de 
1927.—El alcalde, Julián Pas­
tor.

í

í

para notificar por medio del 

letín Oficial» a forasteros la pro 

videncia de segundo grado

Don Serapio Gracia Agustín 

liecaitdador de la

Hacienda en el pueblo 

de Albelda

Oficial _____________ Año 1927

gún dispone el art, 142 de la Ins- Prudencio Roldán i6‘35 
16'17 

1'54
65

trucción de 26 do abril do 1900, a Primo Sáenz
saber:

Pesetas
Pedro Ruiz
Pilar Trevijano
Romualdo Osma 8'71

6'53 
‘6'30 

3o2‘i6

Juan Escudero 2‘i7 Romualdo Pérez
Juan García
José García

4‘36
9'83

Ruperto Ramírez
Ramón Vellena

Julián Jalón 25'95 Pedro Iñiguez 9'23
Josefa Jalón 2396 Rafael Iñigo 6'lo
Julián López 16'26 Petra Tejada 10'89 

i‘9o
Inocencio Sampedro i4‘i9 Placido Aragón
Ignacio Fernández 13 ‘04 Pablo Angulo 10'89 

i4'i8 
i6‘3o

Guillermo Loza 10'88 Pantaleón Berceo
Gabino Michel 2o2‘84 Pedro Bazo
Felipe San Pedro Etayo 
Lucía San Pedro 
Coferino Sáenz

38'13 Pablo Bastida
3‘04

I I‘92 Pedro Fonseca 13'12
Herederos de Teela Sáenz 43'14 Pedro Ibañez 41'43
Francisco Chavoy 2'17 Policarpo Martínez 9'73
Francisco Lázaro 17'44 Pedro Izquierdo 4'56
Fermín Sáenz Torre 9*83 Juan Beltrán 6'36
Fermina Sáenz i6‘17 Francisco R. 37'46
Francisco Valdemoros 8'73 Angel Ortoño 27'54
Fernando Sáenz 2‘3o Andrés Gómez 7-84
Onofre Vallejo 43'88 Francisco Trevijano 54'61
Mariano Nalda 9'88 Andrés Pascual 30'55
Juan Blanco 33'55 Angel García 273'50
Faustino Giavijo 37'24 Juliana Maya 1'2'17
Antonina Sáenz 2 i‘4i Gregorio Arnáez 39‘2o

Francisca Sánchez 7‘98
Manuel Sáenz 79'67

Juana de la Riva 2'72 Juliana Romero 2*20

Martina Vallejo 2'83 Julián Sáenz 5'48
Matías Bóveda i5‘25 Gregorio Benito 27899
Manuel Escudero 40'34

Hilario Maya 65'15
Mateo Olalla 16-52 Manuel García 4'86
Matías Martínez 5'88 Jorge Etayo 23'4o

Manuel Pérez 10'89 Miguel Etayo 11'61
Martiniauo Sampedro 38'14 Cándida Ciordia 4‘o8
Marciala Trevijano 8'73 Jenaro Fernández i8‘7ú
Francisco Sáenz Lapuente 3'65 Josefa López 2'35
Gabriel Luezas 49'4! Amalia Marrodán 83
Angel Sáenz i‘8o Francisco Ramírez 9'83
Andrés Ramírez 9o María Santos F. 2'i6
Guillermo Ooón 8'60 Juan Toledo 367'06
Hipólito Yécora 9‘70 Julián Verguiila ^'92
Inés Fraile 2'20 Juan Luezas 37'2i
Simona Maya 98'16 Vda. de Zacarías Blanco 27'12
Teodoro Azofra 2'16 Saturnino Omantos 2'18
Telesforo Sáenz 211 '60 Petra García 1'43
Tomás Mure 2' 16 Matea Bretón 72'76
Juana Ruiz 9,51 María González 3’66
Julián Rico 9'83

8'73
38'14
6'63
6'53

Gregorio Ruiz 3'13
José Saenz Gregorio Escudero 1'09

José Saenz 
Joaquin Michel 
Juan Cruz Navajas

Hilario Millán 
Toribio Vallejo 
Wenceslao Tamayo 
Gregorio Pérez

5'46 
i5'44 
lo‘o4 
16'30

Jorge Nalda 28'99 Francisca García 8'5o
Meiitón Nájera 9'40 Angel Bretón 65
María Asunción Royo 40'65 Julián Sáenz 2'3o
María Angeles Fernández 665 José María Tavillas 11'28
Miguel Vallejo 13'08 José Gómez 2'94
Manuela Zapata 6'63 Leonardo nalda
Margarita González
Mateo Iñigo 
María Oohagavia

3'26
4'15

Leonardo Ochagavía
Luis Etayo
Lucía Jalón

54'43 
1o'92

Nicolás Ruiz 5'46 Lucía Zoizano lio'oS
Petra Yécora 1'96 Juan Francisco Ruiz 4'32
Pascasio Sáenz 4‘o5 Manuel Nalda 11'84
Pedro Sáenz
Isidro Avente

7'35
86‘6o

Lucía Barragán 
En Villamediana, a

37'99
31 de enero

Manuel Preciado 2'75 de 1925.—El Recaudador, Serapio
Cirilo Ruiz i‘o8 Gracia.
Jorge Etayo 
Santiago Ruiz 
José Pérez

4o'37 
46*90

3*29  
4'36

'0
Juan Diez
Paula Jalón 6'46

Hago saber: Que en el expe­
diente que me hallo instruyendo 
por débitos de Contribución Rústi­
ca perteneciente a los años 1912 
-ló de esta población, he dictado 
la siguiente:
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Relación nominal de las licencias de caza y uso de armas ex­
pedidas por este Gobierno c urente el mes de Stbre. de 1927

Número NOMBRES

cíales números 87 y 88 de 23 y 
26 de julio último y del econó­
mico administrativo formado 
al efecto por este Ayuntamien­
to y que se hallarán de mani­
fiesto en la Secretaría del mis­
mo.

Ventrosa 14 de noviembre 
de 1927.—El alcalde, Cándido 
Bernaldez.

2493 
2494
2495
2496 
2497
2498 
2499
25o0 
2601
25O2 
2503 
25o4 
25o5 
2606 
25o7 
25ú8
25O9 
2.510
25i i 
2512
2513 
25i4 
2515
25i6 
2517 
25i8 
2619 
2020 
2021 
2522 
2523 
2524 
2525 
2526 
252?
2528 
2529 
2530 
253I 
2532 
2533 
2534 
2535 
2536 
2537 
2538 
2539 
2540 
254I 
2542 
2543

Felici>imo Montoya 
Feliciano Sáenz 
Manuel Herce 
Modesto Aragón 
Valentín Sangrador 
José Sáenz 
Ricardo Azofra 
Jesé Fernández 
Angel Pérez 
Nicanor Bella 
Angel Palacios 
Valero Prior 
Agustín Benés 
Blas Martínez 
Marcelo Pinedo 
Liberto Cárcamo 
Matías Santísima Trinidad 
José Arpón 
Eusebio Victoriano 
Lino Martínez 
Félix Fernández 
Podro Pérez 
Pablo Caray 
Víctor Pinilla 
Elias Jiménez 
Salvador López 
Constancio Cañas 
Pedro Ruiz 
Domingo García 
Mariano Martínez 
Benjamín Escalada 
Martín de Abajo 
Felipe de Abajo 
Vicente Treviño 
Cosme Jiménez 
Crisantos González 
Florencio Cillero 
Frf ncisco Casero 
Eleuterio Gentico 
Julio Lavilla 
Fermín Solano 
Angel Alonso 
Antonio Alonso 
Dimas José Murillo 
Cruz Murillo 
Pío Benito 
Pedro Ucar 
Vicente Molina 
Facundo Rosel 
Doroteo Martínez 
Emeterio Ruiz

Fecha
Clase de

licencia
POBLACION

28 Sbre. Caza Cenicero
» » Idem
» » Quel
» > Canillas
» » Viniegra
» » Torrecilla
» » Santo Domingo
> » Quel
> > Logroño

29 Idem » Idem
> » Alesanco
» > Santo Domingo
> » Cordovín
> » Rodezno
5» > Zarratón
» » Idem
» » Torrecilla
> » Logroño
» > Ojacastro
» » Munilla
» » Idem
» » Tricio
» » Abalos
> » Ausejo
» » Ambas Aguas
» » Horimlleja
* » Santo Domingo
» » Abalos

3o Idem > Alesón
> » Nieva
* » Cervera
> » Villalobar
» » Idem
» » Nájera
* » Grávalos
> > Fonzaleche
» » Calahorra
» » Murillo
> » Alberite
> » Calahorra
> > Lardero
» » Idem
> » Idem
» » Logroño
» » Idem
» » Nalda
> » Alfaro
> » Idem
» > Idem
» » Cenicero
» » San Román

ANUNCIO

3733
Don Leopoldo Basarán y Cas- 

tet, alcalde presidente del I. 
Ayuntamiento Constitucio­
nal de la Ciudad de Nájera. 
Hago saber: Que habiéndo­

se formado por esta alcaldía 
los repartimientos de la contri­
bución industrial por rústica y 
pecuaria, el padrón de edificios 
y solares y la matrícula indus­
trial que han de regir durante 
el año 1928, se hallan expues­
tos al público en la Secretaría 
del Ayuntamiento, por el tér­
mino de 8 días, con objeto de 
que los contribuyentes en los 
mismos comprendidos puedan 
examinarlos y hacer dentro del 
plazo fijado, las reclamaciones 
que crean convenientes.

Nájera 12 de noviembre de 
1927.— Leopoldo Basarán, P. 
S. M. El Secretario, Germán 
González.

I í EDICTO
.. 3778 

i Formado por la Comisión mu- 
; nicipal permanente de este Ayun­

tamiento el proyecto de presu-

onsann

líiaral

ANUNCIO

3761

Se hallan expuestos al públi­
co para su examen y presen­
tación de las oportunas recla­
maciones en la Secretaría de 
este Ayuntamiento, los docu­
mentos siguientes confecciona­
dos para 1928.

Presupuesto ordinarnario;por 
15 días. ¡

Oidenanzis do arbitrios; por ¡ 
15 días. i

Reparti-nie uto de la Contri-

bución urbana fiscal; por 8 
días.

Repartimiento de la Contri­
bución rústica y pecuaria; por 
8 días.

Matrícula industrial; por 10 
días.

Corporales, 10 de noviembre 
de 1927.—El alcalde, Leoncio 
Montoya.

ANUNCIO

3746
El día 14 de diciembre pró- 

vimo a las 10 y media y 11 ho­
ras tendrán lugar en la sala 
Consistorial do esta villa, las

subastas de 200 estéreos de le­
ña procedentes de despojos de 
las cortas del monte Villar de 
Yedro y en el sitio denomina­
do Barranco de la Zazosa, ta­
sados en 200 pesetas; otros 200 
estéreos en el Boquerón y de la 
misma procedencia tasados en ' 
200 pesetas, y 98‘800 metros 
cúbicos de madera de haya y 
32 estéreos de leña tasados en 
496 pesetas, procedentes tam­
bién de 26 hayas cortadas para 
árboles tipos. I

Las subastas de referencia, 
se verificarán en la forma pre­
venida en el artículo 162 del 
vigente Estatuto municipal y 
demás disposiciones vigentes y 
con arreglo a las condiciones 
insertas en los Boletines Ofi-

puesto ordinario para el ejercicio 
de 1928, queda expuesto al públi­
co en la Secretaría municipal por 
término de ocho días, lo cual se 
anuncia en cumplimiento y a los 
efectos del artículo 5.* del Real 
decreto de 23 de agosto de 192-^.

Ochánduri, a 17 de noviem­
bre de 1927.—El Alcalde, Hernán 
Pérez.

IMPRENTA MODERNA
Eleuterio Martínez

Mercado, 120 - Logroño
Impresos, Registros de Ac­

tas, Libros de Ventas y toda 
clase de Leyes para Ayunta­
mientos y Juzgados.

Depósito de Jas Obras Oficia­
les publicadas por la casa Edi­
torial Reus, de Madrid.
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para ndtificar por medio del Bo­

letín Oficiala a forasteros la 'pro­

videncia de segundo grado

Don Serapio Gracia Agustín 

Recaudador de la

Hacienda en el pueblo 

de Albelda

Hago saber: Que eo el expe­
diente que me hallo instruyendo 
por débitos de Contribución Rústi­
ca perteneciente a los años 1912 
-16 de esta población, he dictado 
la siguiente:

’Providencia.—De conformidad 
a lo dispuesto en el art. 66 de la 
Instrucción de 26 de abril de i9oo 
declaro incursos en el segundo 
grado de apremio y recargo del lO 
por 100 sobre el importo total del 
descubrimiento, a los contribu­
yentes incluidos en la anterior re­
lación. Noiifíqoese a ios contri­
buyentes esta providencia, a fin do 
que puedan satisfacer sus débitos 
durante el plazo de veinticuatro 
horas; advirtiéndoles que, de no 
verificarlo, se procederá inmedia­
tamente al embargo de todos sus 
bienes, señalando al efecto las fin­
cas que han de ser objeto de eje­
cución, y se expedirán los oportu­
nos mandamientos al señor Regis­
trador de la Propiedad del parti­
do para la anotación del embargo.

Y hallándose comprendidos en­
tre los deudores a quienes se re­
fiere la anterior providencia, los 
que a continuación so expresan 
cuyo domicilio no ha podido inda­
garse, se les notifica por medio de 
la presente, que por duplicado se 
remite a la Tesorería de Hacienda 
de esta provincia para que pue­
da acordar su inserción en el «Bo­
letín Oficial» de la provincia se­
gún dispone el art, 142 de la Ins­
trucción do 26 do abril de 1900, a 
saber:

Pesetas Tomás Mure
Juana Ruiz

Juana de la Riva 2*72 Julián Rico
Martina Vallejo 2*83 José Saonz
Matías Bóveda i5*25 José Saenz
Manuel Escudero 40*34 Joaquin Michel
Mateo Olalla 16-52 Juan Cruz Navajas
Matías Martínez 5*88 Jorge Nalda
Manuel Pérez 10*89 Melitón Nájera
Martiniano Sampedro 38*14 María Asunción Royo
Marciala Trevijano 8*73 María Angeles Fernández
Miguel Vallejo I3‘o8 Petra Yécora
Manuela Zapata 6*53 Pasoasio Sáenz
Margarita González 3*26 Pedro Sáenz
Mateo Iñigo 4‘i5 Isidro Avente
María Oohagavia Manuel Preciado
Nicolás Ruiz 5*46 Cirilo Ruiz

7*98 
3‘65

49*44 
i‘8o

9o 
8‘6o 
9‘70 
2‘20

9816 
2‘16

2 1 l‘6o
2‘ 16 
9,51
9‘83 
8‘73

3814 
6*63 
6‘53

28‘99 
9‘4o

4o‘65 
6‘65
’*96 
4‘o5 
7‘35 

86‘6o
275 
i‘o8

?

aansaEKMiGBBn

Petra Tejada 10*89 Francisca García 8*5o í
Placido Aragón i*9o Angel Bretón 65
Pablo Angulo 10*89 Julián Sáenz 2'3o
Pantaleón Bercoo 14‘ 18 José María Tavillas Î 1*28 1
Pedro Bazo i6‘3o José Gómez 2*94 j
Pablo Bastida Leonardo nalda

Pedro Fonseca
Pedro Ibañez

I3‘í2
4i*43

Leonardo Ochagavía
Luis Etayo

64*43 1

Lucía Jalón 1o*92 i
Policarpo Martínez 9‘73 Lucía Zorzano lio‘o3 1
Pedro Izquierdo
Paula Jalón

4‘56
5*46 Juan Francisco Ruiz 4‘32 Î

Prudencio Roldán i6‘36 Manuel Nalda 11*84 ¡
Primo Sáenz 16*17 Lucía Barragán 37*99 !

Pedro Ruiz 1*54 Juan Beltráu 6*36 i
Pilar Trevijano 65 Francisco R. 37*46 í
Romualdo Osma 8*71 Angel Ortoño 27*54 i
Romualdo Pérez 6*53 Andrés Gómez 7*84 ?
Ruperto Ramírez 16*30 Francisco Trevijano 54*51 1
Ramón Velíena 3o2*í6 Andrés Pascual 30*55 1
Pedro Iñiguez 9*23 Angel García 273*50 5
Rafael Iñigo 6‘lo Juliana Maya i2‘i7 j
Santiago Ruiz 46*90 Gregorio Arnáez 39*20 1

José Pérez 3*29 Manuel Sáenz 79*67 í

Juan Diez 4‘36 Juliana Romero 2*20
Jorge Etayo 4o*37 Julián Sáenz 5*48 .
Juan Escudero 2*17 Gregorio Benito 278*99
Juan García 4*36 Hilario Maya 65*15
José García 9*83 Manuel García 4*86
Julián Jalón 25*95 Jorge Etayo 23‘4o

Josefa Jalón 23*96 Miguel Etayo 11 ‘6 [
Julián López 15*26 Cándida Ciordia 4‘o8
Inocencio Sarapedro 14*19 Jenaro Fernández i8*7o
Ignacio Fernández 13*04 Josefa López 2*35
Guillermo Leza 10*88 Amalia Marrodán 83
Gabino Michel 2o2‘84 Francisco Ramírez 9‘83 ’
Felipe San Pedro Etayo 38*13 María Santos F. 2*16
Lucía San Pedro 3‘04 Juan Toledo 367*06
Ceferino Sáenz I 1*92 Julián Verguilla 9*92 ;
Herederos de Teela Sáenz 43*14 Juan Luezas 37‘2i '
Francisco Chavoy 2*17 Vda. de Zacarías Blanco 27*12
Francisco Lázaro 17*44 Saturnino Ornantes 2*18
Fermín Sáenz Torre 9‘83 Petra García 1*43
Fermina Sáenz 16*17 Matea Bretón 72*76
Francisco Valdemoros 8*73 María González 3'66
Fernando. Sáenz 2*3o Gregorio Ruiz 3*13
Onofre Vallejo 
Mariano Nalda 
Juan Blanco

43*88
9*88

33*55

Gregorio Escudero
Hilario Millán
Toribio Vallejo

1*09
5*46

15*44

Faustino Gíavijo 
Antonina Sáenz

37*24 
2 i‘4i

Wenceslao Tamayo 
Gregorio Pérez

10*04 
16*35

de enero, a 31Francisca Sánchez
Francisco Sáonz Lapuente 
Gabriel Luezas 
Angel Sáenz 
Andrés Ramírez 
Guillermo Ocóa 
Hipólito Yéoora 
Inés Fraile 
Simona Maya 
Teodoro Azofra 
Telesforo Sáenz

de 1925.—El Recaudador, Serapio 
Gracia.
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Anuncios
EDICTO

3726

Formado por esta alcaldía el 
reparto correspondiente al año 
de 1928 de todos los repartos 
de rústica y pecuaria no exen­
tos de contribución existentes 
en esto término municipal ma­
trícula de industrial y padrón 
de la Patente Nacional; he 
acordado que se expongan al 
público en la Secretaría del 
Ayuntamiento por el término
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de 8 días a contar desde esta 
fecha con objeto de que los 
contribuyentes puedan exami­
narlo y hacer dentro del plazo 
fijado las reclamaciones que 
crean convenientes sobre he- 
rrores aritméticos o de copia.

Lo que se anuncia por el pre­
sente edicto para conocimieii- 
to de los interesados conforme 
a lo prevenido en dicha ley.

Dado en Villanueva de Ca­
meros a 12 do noviembre de 
1927.—El alcalde, Sergio La- 
fuente.

ANUNCIO

3732
Por término de 10 días a 

contar desde el 15 del corrien­
te se halla expuesta en la Se­
cretaría del Ayuntamiento la 
matrícula industrial y de co­
mercio que ha de regir para el 
próximo año de 1928, a fin de 
que los contribuyentes en la 
misma comprendidos puedan 
examinarla y presentar las re­
clamaciones procedentes.

Badarán, 11 de noviembre 
de 1927.—El alcalde, Tomás 
Torrecilla.

EDICTO

3766
Terminada la confección del 

padrón de matrícula industrial 
y de patentes de esta localidad 
queda expuesta al público du­
rante el plazo de 10 días du­
rante los cuales podrán presen­
tarse contra los mismos las re­
clamaciones que estimen per­
tinentes.

Alfaro, 16 de noviembre 'de 
1927.=xEl alcalde, Pedro de la 
Torre.

ANUNCIO

3774

Confeccionada la matrícula 
industrial de este término mu­
nicipal para el año 1928, que­
dará expuesta al público desde 
esta fecha por término de diez 
días en la Secretaría de este 
A y untamiento durante los cua­
les pueden presentarsen las re­
clamaciones que se estimen 
pertinentes.

Santo fDomingo de la Cal­
zada, 17 de noviembre de 1927. 
—El alcalde, Julián Poves.
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